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BÍRÓ LÁSZLÓ
ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

Negyedévre helyben és vidéken . 6 P
Egy hónapra „ „ . 2 P

A szervezkedés 
szabadsága.

A legutóbbi parlamenti in- 
terpellációs napon nagy szám
ban tettek fel kérdéseket a 
képviselők, amelyekre a kor
mány tagjai lehetőleg szóbeli
leg válaszoltak. Különösen fi
gyelmet keltett az uj belügy
miniszternek, Szeli Józsefnek 
a válasza arra az interpellá
cióra, amelyik a politikai szer
vezkedés szabadságát sürgette 
és felpanaszolta az egyik szél
sőséges irányzatú alakulat fel
oszlatását.

Mi a nemzeti irányú szer
vezkedést az ország érdeké- 
benállónak tartjuk. Magunk is 
hirdetői vagyunk annak, hogy 
bomlott kéve módjára ne dől
jön szét a nemzet ereje, ha
nem összesített akarattal töre
kedjen sorsunk megjavítására. 
A politikai türelem terén any- 
nyira megyünk, hogy más pár
toktól sem vitatjuk el a jó
szándékot, de hiába Írja cégér
ül valamelyik politikai alaku
lat a legszebb nacionalista esz
méket. ha ezt csak arra hasz
nálja fel, hogy mögötte rend
bontó gondolatokat halmozzon 
fel s agitáljon olyan törekvé
sek érdekében, amelyek nem 
kapcsolódnak szervesen a nem
zet tradicionális múltjába, ha
nem kiforratlan, nálunk meg 
nem valósítható eszmék pro
pagálására fordítja erejét. A 
kormánynak ne csak joga, de 
kötelessége is azokat az egye
sületeket ellenőrizni, amelyek 
az ö felügyeleti körébe esnek. 
A felhozott konkrét esetről 
szólva, amely egy szélsőséges 
politikai tevékenységet kifejtő 
párt feloszlatásra vonatkozott, 
megjegyezte a belügyminiszter, 
hogy az ügyészi és vizsgáló
bírói intézkedések után a 
rendőrség is megtette azokat 
az intézkedéseket, amelyeket 
megtenni kötelessége volt. A 
belügyminiszter, miután meg
győződött arról, hogy konkrét 
adatok szeriht a szóbanlevő 
alakulat az állam rendjét és 
biztonságát veszélyezteti, dön
tött s ez a döntés nem lehe
tett más, mint a Nemzeti Aka

rat Pártja betiltása s vagyoná
nak lefoglalása. Tévedés az a 
beállítás, hogy a rendészeti 
hatóság csak akkor bir ilyen 
ügyekbe való beleszólási jog
gal, ha a biróság már érdem
ben döntött. Hova jutna a 
közrend akkor, ha mindaddig 
szabadon folyhatnának a szél

A Népszövetség pénzügyi bizottsága kedvezően 
ítélte meg Magyarország gazdasági helyzetét.

A Népszövetség pénzügyi bizolt 
ság;. most telte közzé Magyaror
szágra vonatkozó jelentését, mely 
megállapítja, hogy az ország bel és 
külkereskedelme javult, mig az adó
bevételek emelkedtek. A jelentés a 
továbbiakban megállapítja, hogy a 
jövö évre vonatkozó terméskilátások 
a szokatlan nagy esőzések miutt 
még bizonytalanok.

A jelentés szerint az 1937. már

öt legényt elitéit a törvényszék a halálra öntözött 
ittas csátaljai földműves haláláért.

Tegnap volt a folytatólagos tör
vényszéki tárgyalása a szerencsétlen 
végű Szeidl Ádám csátaljai föld 
műves halála mialt vádolt hat csat 
aljai legény ügyének. Ifj Schőn 
József és Brandt Ádám 20 éves 
legényeken kívül négy fiatalkorú 
ellen emelt vádat az ügyészség ha
lált okozó súlyos testi sértés bün
tette, azaz vétsége miatt, mert már
cius 11 én este a teljesen ittas ál
lapotban egy utcai kút előtt tehe
tetlenül heveid Szeidl Ádámot ösz- 
szeverték é9 több vödör hideg víz
zel leöntöttük. A sérült S^eidl Adám 
tizenkét órán át feküdt a jeges víz

A népszerűség „a szégyenfolt" árnyékában.
Először is szegezzük le, mi a 

szégyenfolt? Szégyenfolt többek 
közölt az is, hogy a nagybaracskai 
választást követőiig vAlnSttási vis
szaélésért egyetlen egy Nép párti 
sem állott vádlottként a bajai tör
vényszék előtt. A vádlottak vala 
mennyien az ellenpárthoz tartoztak.

Ezekulán nézzük meg csak kö 
zelebbről azokat a „ziccereket," 
melyektől a túlsó oldalon írtak. 
Hogy ne mondjuk, ziccer például 

sőséges izgatások és a társa
dalmi rend és biztonságot ve
szélyeztető agitációk, amíg bí
rói Ítélet hozható. A rendé
szeti szolgálat igenis preven- 
tive is intézkedni köteles. Ez 
önvédelmi kérdés s a közvé
lemény helyesli is, hogy a ba
jokat megelőzni igyekszik, nem

cius 31-én végződő kilenc hónap
ban a bevételek meghaladták a tény
leges kiadásokat. A válság óla elő
ször történt, hogy március 31 én 
bevételi többlet mutatkozott.

Részletesen foglalkozik a jelentés 
az 1937 — 38. évi költségvetéssel, 
majd megállapítja, hogy a Nemzeti 
Bank tovább erősödött.

Külkereskedelmünk a je.lentés sze
rint főként az 1936-os évi termés 

ben és másnap reggelre a helyszínen 
meghall,

Dr. Haranghy László egyetemi 
m. tanár, törvényszéki orvosszakér 
tői véleményében megállapította, 
hogy Szeidl Ádám testén nyolc sé
rülés volt, azonban a halált a kihű
lés okozta, amit az alkoholmámo 
ros eszméletlenségen kivül a hideg 
vízzel locsolás is elősegített.

Dr. Gál Károly ügyész a vád ér
telmében kérte a bűnösség megái 
lapilását, dr. Bóné Endre, dr. Par- 
csetich József és dr Weisz Miklós 
védők a vádlottak felmentését 
kérték.

az is, hogy az amneszti'rendelet 
kétharmadrészben kisgazdapárti és 
egyhartnadrészben Nép pártiakat ré 
szesitell. Meg kell ezt már egyszer 
őszintén mondani, hogy vége legyen 
a folvlonos felhányíorgalásnak és 
az amnesztiarendelettel való tenden
ciózus pariltyázásnak

De ziccer a terrorról irt mosa
kodás féle is. A múlt kifejtett ter
rorjai igazolják a folytonos üldöz
tetések miatt elköltözni kényszerül

pedig a már meglévő bonyo
dalmakkal küzdelembe bocsát
kozni. Sokkal helyesebb, ha 
az idejekorán megtett intéz
kedésekkel a hatóság fenn
tartja a rendet, mintha ahhoz 
kellene folyamodnia, hogy a 
felborított rendet visszaállítsa.

eredményeként a folyó év első ne
gyedének kiviteli többlete jóval na
gyobb volt, mint az utóbbi évek 
bármely hasonló időszakában.

A Népszövetség pénzügyi bizott
ságának jelentése örvendetes fejlő
déstől és gazdasági megalapozott
ságról ad hirt, mely a kormányzat 
gondosságát és előrelátását dicséri.

A törvényszék dr. Linzer tanácsa 
ifj. Schőn Józsefet és Brandt Ádá
mot halállokozó súlyos teslisértés 
bűntettében találta bűnösnek és 
Schőnt egy évi, Brantot hat hónapi 
börtönre Ítélte. A fiatalkorúak kö
zül az egyik négy hónapi, kettő 
egy egy hónapi fogházat kapott, a 
legfiatalabb vádlottat mivel még 
15 ik életévét sem töltötte be, egy 
évi próbára bocsátották. Ifj. Schőn 
József és védője dr. Bóné kivételé
vel a vádlottak megnyugodtak az 
ítéletben.

tek ; mig a még most is dúló kis- 
gtzdapárli terrort egyes ma lom' u- 
lajdonosok tudják igazolni . . .

Tisztában keli lenni egyszer már 
azzal a ténnyel is, hogy a nagyba
racskai kerület ügyeinek egyoldalú 
felhánytorgatása egy célt szolgál. 
Ez a cél pedig nem más: mint dr. 
Mojzes Jánosnak, a kerület jelenlegi 
országgyűlési képviselőiének mind
jobban halványuló népszerűsége. 
Ezt szolgálják a dicshimnuszokat
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Tricó fehérnemű,
Kalap hw IfeaSföandö

Esőkabát, Ernyő,
Keztyü
Rétikul,

Harisnya
Bőrönd

Hfqjt választékban

REINHARDT DlVATCSARN0K-bán
BAJA. — Telefon: 188^    _   

zengő kohimnák ; de o . szolgálják 
az é dekí I n c I él üli kötöz 
ködések. Pedig e?eknt k g d vanizáló 
ereje nem fog ludni uj bb fényt
vonni a luuü’t kép visHőj- köré.

Ami a '.ioÍí.^ő. v • 1 -. í 1 hívást
illt azi i lel ék' s. k 1. omo'yan mond-
tá' és áhlák. Ezzí 1 szembeu épen
a túloldalról han . ' 1 k a’. >zl a
szül ségszerü átmos ■f-rá’, m lyre
ne .i cs^k a kerületűit-! van s/ük-
ség-.-. Ilyen áthangol s az is, hogy a
túloldal akarja még .zt is előírni,
ki mikor : : előtt lisz.;c! g;. n és mit 
mondjon. Tagadják ... terrort „és 
ezt pirulás nélkül mondjak és Írják."

És még egyet. A nagyb irácskai 
keiiilet képviselőjének látva mint 
h nv-».iik népszerűsége, gróf Teleki 
János elvitathatatlan érdemeit akar 
jak .1 vitatni. Akinek érdemeit n-m 
csak ketülete, de az. egész megye 
értékeli.

S/eretuők hinni, hagy azt amit 
leírtak, h >gy „mi a választással k; p 
csőlátói dolgukat tényleg lezártuk'’... 
komolyan is hiszi!, odaát. Mert mi 
abból, .mit látunk c-iaiek-delekben, 
ép az ellenkezőjéről győződünk 
rneg nap nap mellett.

Gyanús körülmények között 
meghalt egy hatvanéves 

asszony, aki tíz nappal ez
előtt tartotta mennyagzöjét.

Özv. Szabados Ernőné 60 
éves gazdag jánoshalmai asz- 
szony 10 nappal ezelőtt férj 
hez ment egy szomszédos köz
ségben lakó férfihez. A házas- 
sagkölés után azonnal át is 
körözött második férjéhez, 
azonban Szabadosné most vá
ratlanul meghalt, alig 10 na
pos házasság után. Halálával 
kapcsolatban jánoshalmai ro
konai különféle bejelentéseket 
tettek a jánoshalmai csendőr
ségen, amelv megindította a 
nyomozást. Állítólag nagy ösz- 
szegü pénz tűnt el az özvegy
asszonytól, akinek rejtélyes 
halála ügyében megindult a 
nyomozás.

Magnyüt a Badapasti ^emzeíközi Vásár
Oszág világra szóló piádéval 

nyílt meg penleker, április 30 án 
délelőtt 10 órakor az id> i Buda
pesti Njüí.- tsö/.i Vasár.

X m gyár főváros ünnepi kőn 
iösbe óIiö/öh Caknem fiadig érő 
Órils zászlók a főútvonalakor’, (io
nt plőruhás vidékiek c-opor'j í min
denfelé, százféle idegen sró, robogó 
autósotok az utcákon. Jóval 10 óra 
Hőit gyülekezik a rneghi olt v*  n 
d-’gsereg a vásárváros szir.es üveg 
hői épült tornyos főkapujánál. A 
diplomáciai kar és a magyar kor 
mány tagjai, az országgyűlés elnök 
s‘-ge, az egyházak, a hatóságok, hi
vatalok, intézmények v. . .'.ói. mű
vészet, kereskedelem, ipar előkelő 
reprezentánsai. Mindenki ill van, 
aki a miliiós fővárosban előkelőség
nek számit. Zsakett, cilinder, egyen 
ruha, papi díszruha és a hölgyek 
nek a ragyogó tavaszi div.itkirá
ciókban pompázó csoportja. Hirte 
leien h írson-iszó csendül és pont 
bán 10 órakor megáll Horthy Mik 
ló- kormányzó autója a főbejárat 
élőit.

A kormány tagjai, a vásárrende 
.őség részétől Szendy Károly, Éb r 
Antal, Chorin Ferenc társelnök, 
Vertes Emil alelnök, viléz Gyulay 
Tibor kamarai főtitkár és Hallóssy 
Ltván igazgató síelnek a kormányzó 
és feleségének fogadására. Rövid 
üdvözlő szavak, ünnepélyes várako-

I

Járványos időben ne kérjen köl
csön lázhőmérőt a szomszédjától 

mikor már P 1'60-ért
hiteles lázhöméröt kaphat

Majtinszky-nál
Egészségügyi és betegapolási 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye.

zés és a kormányzó megadj*  az 
e igcd-'lyí a XXXII ik Budapesti 
Nemzetközi Vasár megnyitására.

Maga a kormányzó a vásár első 
látogatója és nyomban a meghívott 
előkelőségek serege. A vásár terü
letéi) minden a mega helyén áll sa 
kiállítók ünnepi roh-bm érthető iz
galommal várjak az államfő és az 
ország vezető egyéniségeinek láto
gatásit. A vásár rend bőségének 
tagjai kalauzolják végig az előkelő- 
sé'.jt kel a hatalmasra megnöveke
dőit vásárváros óriási bi öleién. De 
bármennyi is az újítás és a csodá
latosabbnál csodálatosabb látnivaló, 
mindenüvé veinek egy-egy tekinte
tei. Sorra látogatják, Olaszország, 
Auszt.ia, C-sehszlováki", Németor
szág, India, Franci ország, Svájc és 
Brazília kiállítását s amennyire az 
idő futása engedi, meg megállnak és 
gyönyörködve nézik ezt az t’g*sz  
káprázatosán szép kiállilóst

Nincs hiány e’ismerévb n sem is 
a kiliio'elett l.iálíitók boldogan fo 
gadják a jó szavakat, amelyek rn-*g  
nagyobb erőfeszítésre ösztökélnek. 
Itt olt szívesen fogadnak el n ven
degek egy egy Ízes, finom kóstolót 
és a séta végén teljes elismeréssel 
szól a kormányzó arról u gigászi 
munkáról, amelyet a kiállítók és a 
rendezőség végzett. Délben 12 óra
kor megnyíltak a vásár kapui a 
nagyközönség részére is s a nagy

mutatja, hogy már 
is lényegesen tö’M> 
a vasátnak mint d-

és teljes sikert 
az chó npon 
látogatója volt 
dig bármikor.

A megnyitón igen sok külfo'di 
küldöttség is m< gj-'ient, d- a vásár 
minden napjára várnak kitüntető 
látogatásokat. MAg idegen államfők 
látogatását is jelezték már. A jövő 
héten Miklas osztrák Pzöveb.égi el
nök akinek jövetelét lázas készülő
déssel várja egész Magyarország, i. rv 
szerint f lk. r-si a vásárt éppen úgy, 
mint r.z i.i-di i alkirély helyeit*.  is, 
aki repülőgéppel utazva az angol 
király km onázásáfa, megszeli’i.i 
útját l:ud->i" -v • u, hogy ellátogasson 
a vásárra.

A minden meneljegyirodában 
bárki által meg.zerezh-lő vásáriga
zolvány jelentős utazási és egyéb 
ke. vezményei-.el májú.' 10 ének déli 
12 órájáig érkezhetnek a vendégek 
Budapestre. A vásár május 10 én 
iste zárul. A visszautazás kedvez
mény, i pedig még 8—10 nappal to
vább is érvényben maradhatnak.

hurcolkodni ?
A lakbérleti szabályrendelet 

értelmében a májusi negyed
ben az első köteles köitözkö- 
dési nap május 3-ika. E na
pon a régi lakó az új lakónak 
az egy- és kétszobás lakást 
tartozik átadni. A második 
köitözködési napon,tehát május 
4 én a három- és négyszobás 
lakások, míg a harmadik köl- 
tözködési napon, tehát május 
5-én a négyszobásnál nagyobb 
lakások adandók át. A rende
let nem tiltja a május 1-én 
való költözködést, ha a lakók 
a lakás május 1-én történő 
átadásában állapodtak meg. 
Minthogy május 2-ika vasár
napra esik, e napon a költöz
ködés szünetel.

— Ha le akar fogyni, igyék 
reggel, délben és este egy-egy har
mad pobár t e r m és x e t es 
„Ferenc JAzsef**  keserüvizet, min
dig félórával az étkezés előtt. Orvo 
sok is ajánlják. 

Óra-, Ékszer-, Ezüstáru-, Alpaccaáry-, Ólomkristály
1'1 q 1 o Q-zf-íilí-T)?)Ti !^®ái ékszerek, biilliáns és törött arany beváltásaus vdiasztekoan, a iegmagasabb napi árban

....................................... „ Salát javítóműhely! - Telefon: 2-93. szám.
Sziklai oras- ékszerész **«  »<*»  2.

szir.es
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ük. fimold fiiajos 
tisztiorvcs íilőaáása 

a iégoliaíomrái.
A légvéib ieijius I kapcsolatos ok- 

talo előadások sorozatéi- m i gnap 
sz- repelt dr. Ainold Alajos tiszti 
orvos n’igy érdeklődés-.■ ! kisúl elő 
adása. Dr. Arnold nagy f-lkés?ült 
sí'ge < hozzám lést bizonviíó iuti 
nirozott előadásban isrm i telte ;<z 
emberi szervezeti e veszedvlm.'!, mér
ges gázok különböző hakisát 
sz d-s.erü tájéko tat i .; adói -■ \ 
d -ke.’ési eljáráí ob 
elsősegélynyújtás 
tudnivalókról A halig.dósáfi ism 
..■‘kőre az e’őadás során sok 
ki s adattal gazdagodott.

Simái utazások
hajökon.

Személy ha jója rat Budapestről— 
Wienbe hetenként háromszor.

Mohácsra naponként.
Esztergomba naponként többször.
Budapesten sürii h.'lyijáratok és 

sétahajózás.
Fürdő- és iidiilőhajókirándiilás 

hetenként kétszer.
Filléres hajók Pozsonyba, Wienbe.
Társashajóu la zások he! 

gon át.
Budapestről a Felső és 

nóta. Személyhajójáratok a
Hajóinkon az utazás : 

pihenés és olcsó szórakozás.
M. Kir. Folyam és Tengerhajó 

zási R. T. Budapest, Mária Valéria 
utca 11.

orszá-

Aldu 
Tiszán, 
üdülés,

I

lliRöfiíÉSüKEf FELVESZ
ü HY9M0AVÁLLAUJT.

URANIA
Szombaton, vasárnap ás hétfőn

Csathó Kálmán Pókháló cimii regénye 
nyomán

Érettségi után
Bájós magyar életkép 12 felvonásban-

Kicsi kacsa kirándulása
Kulturfilm és híradó

Iffiy ü IMI

a has gyakori teltsége, 

n i z erő tbb í :<< J ish, n 
l-ijéki fájj altnak, «hh tcsi nehéz
ségek, Lyomcrhóíhiirut s f-ág.s-g 
a t.-ime. ■ . „Ferenc József**  ke
serüvíz használata által megszíinltl 
hét ók <? . az agy, a sz ni, tüdő vagy 
szív f;lé irányuló vérlódu'ások .-llen 
síi' o/h öiik Nagynevű orvosok iga
zi/- .k, ho-'.y .. Fe^QftC JÓZS«f 
ZÍ i — i ál . p • / iiíö életmód 
v t k i-•:. b.. n : I. i/kerő La jók ri-i!

il-u. kor betegségi inéi — 
ervdmény-.-ki-t ' h- > t 

is .'-iánliák.

— EsltQvö. Di. Banrévv Gyöigy 
vm. i' ivgy ő. fői’pnni titkár *s  Ma
gyar Lol . hó nap — vasárnap, — 
d-I.Iöj tartják esküvejüket a bel- 
v-.-osi piébánia templomban.

— Előléptettek egy ptenügy- 
Örí tisztviselőt. Mól rár Fcrei c, 
bajai pénzügyöt i biztost, a bajai 
pénzügyőri szakasz vz‘tőjét a 
p?.;>7 ügy mi-, i.-.; t. r Scekswdra he- 
lyezte ai s a p>k i pénzügyőri biz- 
tovság ví z. tésév. : bízta meg.

— Kikita de Hagaluff herceg 
hétfő-, sonyoréxik a Liszt-Körben. 
Ma kezdődik a jegyárusítás a Baján 
már rogen ki d veit zong ra művész 
egyelkm hang versenyére a Wagner 
könyvkereskedésben. Vidékről is 
mái több előjegyzés érkezett be. 
A jelek szerint sokan akarják meg 
hallgatni Szigeti József világhírű 
zong- • ;.ki,érőjft önálló zongoraesté 
jéo.

Nvugodían tett el május el
sője &sji!n. Máju< eleje .< h-gua 
gyobb rend jegyében múlt <rl a vá
rosban. Az éjszakai razzia so«én 
még csak előállítás sem iörtént. A 
mai nap folyamán az összes üze
mekben és munkahelyeken foiyt ti 
munka és semmifele incidens nem 
■zavarta a nap nyugalmát. De mint
ha az idő megemberelte vo'c-a ina 
gát. Május elsejére az egy hónap 
óta, minden nap aiáhulló eső he
lyett verőfényes napra ébredtünk.

— Házaspár csónakházba szol
gának felvétetik. Cím a kiadóban.

— Ellopok a csirkéit. Rilz Pé
ter kültelek 4 szám alabi lakós be- 
Z!<t tyúkketrecéből az elmúlt éj
szaka ismeretlen tettes a baromfia
kat ellopta.

— Nyári hivatalos idő « város
házán. A városházán május 1-vel 
beállott a nyári hivatalos idó, vagyis 
reggel 7 órától 1 ig- dolgoznak a 
tisztviselők.

— Rhodizlandi fojfcaiianok ki
osztása. A m. kir. Földmivelésügyi 
Minis; téiium a baromfitenyésztés 
fejlesztése es minőségének javítása 
érdi-kében id.-i ktlesü kitenvészlett 
állományból származó rhode izlandi 
f íjkakasokaí oszt ki a következő 
feltételek mellett. A kiosztásra ke
rülő kakasok ellenében egy azonos 
fajtájú közönséges kakas lesz beszol
gáltatandó, melyet azonban a kiosz
tásban részesülő levágott állapotban 
darabonként 150 pengő térítési dij 
lefizetése ellenében visszavenni kö
teles. A tenyése k akasok szállítási 
ideje augusztus hó 15 tői decem

ív "ii 1 íBriniirrffi’mn 
Tartós hullám és festett 
haj a tavasz divatja

Űu hajak feitéte, fakult 
hajak visszasiinezóse 
és szőkítése olcsó áron

Kemény József és Társainál.
Kozmetikában újítások : Banán eper, slb. gyümölcs 

arcpakolások.

es bélyegvásár, 
bélyegsor -elás

Lapu dk hasáb*

bér hó 31 ig J °íenlkezési határidő 
( év maius hó 20 ig bezáról g Ka 
kn ifi-í y cs<-lt a vmrnegyei Gazda
sági ííy-. t-sú! tnél jelenteudők.

— A Psnnonia BéiycssyüjtO 
Eö^esiáíet kiállítása. S-endy Ká 
roly polgármester ÍŐvédnöksége és 
a M-.^.-r Bélyeggyűjtő Egyesületek 
S.’öv eiségériek védtiökíége alatt f, 
évi májú- 8 — 9 cn tendezi a P. n- 
rónia Br'iyefhjjyesüh t 20 éves fenn
állása alk Imából a Főváiosi Víga
dóban a XIV. BélyegD'pot és bé- 
!v ^kiállítást. A két napig laitó 
filaleli-.i ünnepség ideje alatt felöl 
vasasok, előadások, postahivatal, 
alkalmi kézi és Francotyp lebetü- 
zó ‘•no .■kbéiyeg 
valamint díjtalan 
lesz.

— Hstyesbitős.
iáin a lakóházak személy és vagyon- 
biztonsagáról szóló minapi közlésünk 
helyesbítése képen közöljük, hogy a 
lend' lel kihirdetésétől 30 nap után 
lép csak életbe.

— Hegúrágultsk a jugoszláviai 
magyar újságok. Belgrádból lein
tik : Kél napon át tanácskoztak a 
jugoszláv lapkiadók arról a súlyos 
helyzetről, amelyet a rotációspapir 
80 százalékos drágulása okozott. 
Megállapították, hogy csak két irány 
bán védekezhetnek az elviselhetetlen 
drágulás ellen: vagy felemelik a la
pok árát, vagy csökkentik azoknak 
terjedelmét. A három délvidéki ma
gyar napilap: a Reggeli Újság, a 
Napló, és az Uj Hírek a drágítás 
eszközéhez folyamodtak. A Reggeli 
Újság az eddigi ár kétszeresében, 
a másik kél újság pedig 50 száza
lékkal drágul.
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SPORT.
Különhajó hozza a Mohá
csiakat a vasárnapi bajai 

sporteseményekre.
A sport idegenforgalmi tényező, 

fényes tanubizornSágét adja vasár
nap. Baja várost egy teljesen e 
célra kibérelt különhajóval keresik 
fel a Mohácsi Torna Egylet szur
kolói, hogy egy kellemes kiréndu 
lássa! egybekötve áldozzanak spoit- 
azenvedélyüknek. Természetesen a 
Bajai S. E. a legnagyobb figyelem 
mel gondoskodik azon, hogy kedves 
vendegeinek Baján minél kelleme
sebbé tegye az ill időzést. Már dél 
után 2 órakor kezdetét vtszi a gyö
nyört modern footballpályán, amely
re méltán lehet büszke Nagy And 
rás tunficsook és az áldozatkész 
Baja város, a labdatugó villámtorna. 
A Turul—BSE II.—BMTE—Bácska 
és a Monitor válogatott között zaj 
lik le az éremdijazásos viadaglot és 
utána bonyolítjuk le a Mohács, T. E. 
és a Bajai S. E. bajnoki küzdelmét.

Este a Nemzeti S/ál< di színház
termében ökölvivómérkőzés lesz 
a sportműsor folytatás'. Nyolc óra

kor a levente párok küzdelme után
9 súlycsoportban inérkőzi a Buda
pesti S. C. és a Bajai Spoit Egye- 

• sülét legjobb fiatal gárdája. Párosí
tás a következő : Kiberling—Elmer, 
Guth—Porzó, Vojákovils—Dohai
Dobler János, Horváth—Tadily, 
Bagdi II. — Gilián II. vagy Vörös, 
Miltrrer—Dorogi, Franca vagy Sza
bó Gábor MAC—Nyiraty, Mind
szenti— Koch, Zörgő—Költő. A lel
kes fiatalok szép és technikás küz 
eleimétől igazi ökölvívásban gyö
nyörködhet a boxszurkoló közön
sége. Jegyeket elővételben Wagner 
és Halász cégnél és a délutáni foot- 
bslliuérkőzésen árusít a BSE.

Laptuiajdonos ;
0 r. K N É Z V I.EHH.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig ét 
vasárnap d. u. nyitva 

április 26-tól májúi 3 lg 
GYARMATI EMIL 

Or. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógy szertára.

Kombinált szobák nagy választéka!

ehbaTóö£ pni i ák
uriszobák a w fcahi W ■>

bútorárűház
Baja, Kossuth Lajos utca. « 

SZOLID ÁRAK!
Kedvező fizetési feltételek.

Elsőrangú anyag és munka garantiával.

lyomtatványok
I--------------------=-
BAKANEK és GOLDBERGER

KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVOK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐ! MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

HALLÓ ! FIGYELEM !

Hírlapok, folyóiratok könyvek.
DIVATLAPOK, SZAKLAPOK előnyös beszerzési forrása.

ELŐFIZETÉSEK HIRDETÉSEK 
FELVÉTELE!

Leszállított áru könyvek eladása (vétel, csere) 
HALÁSZ ISTVÁN HÍRLAPTERJESZTŐ VÁLLALAT BAJA 

Kossuth Lajos-utca 21. szám. — Telefon 143.

Burkoló
g anyagok
S Egyszerű 
j Díszes 
« Márvány
J J á r d a
" F a y e n c e(csempe) 
ti Mettlachi (agyag)

legszebb kivitelben " 

nagy választékban ú 
szállítunk I á

cement
11

mosaik

co

Lap elhelyezést 
vállalunk!

KÉMÉNYAJTÚK 
betonból.

Előnyei: 
olcsó, nem rozsdásodik 
és könnyen kezelhető.

tégla- és cemenlárugyár

Telefon : 160.

W kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!

I- száraz

Saját termelésű tűzifa 
hasáb és dorong 

akác 
kőris 
szil 
tölgy 
sturkos nyár 
fűz

aprított akác, tölgy-, szil- és q-ként 
HÁZHOZ SZÁLLÍTVA legalacsonyabb napi áron kapható. 

Wiesel Sándor és Fia
FATERMELÖK ÉS FAKERESKEDÖK

Iroda: Hajnald-u. 13. Fatelep: Szentjánosi-ut 7.
Telefon : 42 (Sugovica part) Telefon : 195

Nyomatott Bakanek és Goldbcrger könyvnyomdájába!

Szobafütéshez:
Pécsi koksz
Pécsi tojásszén
Pécsi dióbrikett
Legmagasabb höértékü magyar szén ésszéntermékek.

Kérje mindenütt.

[Képviselet: S c h ö n és Bajait
BAJA, Haynald-utca 13. — Telefon 26.

;~an, B.tián

i


